Appalto Specifico per la fornitura di PRODOTTI DI CANCELLERIA, ARCHIVIAZIONE,
SPEDIZIONE E MATERIALE VARIO PER UFFICIO nell’ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di beni economali e beni economali ad uso sanitario.

Prot. n. 55116 del 07/11/2019

“CHIARIMENTI 5”

Quesiton. 1
Lotto 3

ID 21: E' possibile offrire (dunque verrebbe ritenuto conforme) un distruggidocumenti con
taglio a frammenti (con livello di sicurezza superiore)?

Risposta n. 1
Lotto 3

ID 21: 1II distruggidocumenti con taglio a frammenti e con livello di sicurezza superiore ¢ ritenuto
conforme.

Quesito n. 2
Lotto 4

In riferimento alla colla ID 42 e ai nastri adesivi ID 46 e 48, ¢ stato valutato che solo questi 3
prodotti cubano circa 1'80%/85% del valore posto a base d'asta per il lotto; dunque
completandolo con tutti i prezzi dei rispettivi prodotti (80) di cui ¢ composto il lotto, si
raggiungerebbe palesemente un importo molto piti elevato della base d'asta.
Conseguentemente si suggerisce una adeguata riparametrazione dell'importo posto a base
d'asta del lotto n.4, aumentandone notevolmente il valore.

Altrimenti, qualora l'importo sia da ritenere parametro fisso e non rivalutabile, in proposito alle
suddette referenze, al fine di consentire una congrua offerta, si richiede nel dettaglio:

ID 42 = ¢ possibile offrire (quindi verrebbe ritenuto conforme) una colla di altra tipologia tipo
""attaccatutto forte in gel" rispettando la capacita richiesta? Oppure in alternativa, al fine di un
cospicuo contenimento del prezzo, suggeriamo di valutare il medesimo prodotto indicato in
Descrizione (tipologia cianoacrilica a incollaggio istantaneo) ma di formato standard e piu
diffuso tipo nelle consuete capacita di 3 ml. o 5 ml.

ID 46 e 48 = in luogo dei nastri antieffrazione dotati delle particolari ed onerose caratteristiche
indicate, ¢ possibile (quindi verrebbero ritenuti conformi) proporre nastri di tipo
antimanomissione, che si lacerano alla rimozione, ma in materiale alternativo al PVC e privi
della caratteristica delle tracce di segnalazione "open void''?
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Risposta n. 2
Lotto 4

ID 42: Si chiede di offrire la colla da 5 ml ma con le caratteristiche indicate nel capitolato.

ID 46: 1 rotoli dei nastri antieffrazione non devono essere di carta. Devono resistere alle eventuali
manomissioni ma non importa che lascino la scritta “Open void”; devono comunque dimostrare la
tentata apertura.

ID 48: stesse caratteristiche del ID 46 ma di colore rosso +2+8 gradi.

Quesito n. 3

Lotto 4

ID 43: “Nastro adesivo rimovibile trasparente, formato mm. 19x33”.

Riguardo la dicitura “rimovibile”, si tratta di un mero refuso oppure si intende il nastro 19x33
scrivibile?

Risposta n. 3

Lotto 4

ID 43: per quanto riguarda la parola “rimovibile” si tratta di refuso; il nastro ¢ adesivo trasparente
19x33.
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